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160201 PROGRAMA : FONDO NACIONAL DE SALUD
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 153 N° 218 N° 270 N° 494 N° 583 N° 589
05-02-2021 11-02-2021 01-03-2021 07-04-2021 16-04-2021 16-04-2021
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 29.974
99 Otros 29.974
09 APORTE FISCAL -23.000.000 81.890 -3.407.590
01 Libre -23.000.000 81.890 -3.407.590
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
13 TRANSFERENCIAS PARA 114.855.000
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central 114.855.000
15 SALDO INICIAL DE CAJA
21 GASTOS EN PERSONAL -24.978
22 BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD -24.351.590 136.842
SOCIAL
01 Prestaciones Previsionales -24.351.590
009 | Bonificaciones de Salud -69.561.065 -24.351.590
014 | Subsidio Cajas de Compensacion de 69.561.065
Asignacion Familiar
03 Prestaciones Sociales del Empleador 136.842
001 | Indemnizacion de Cargo Fiscal 81.890
003 | Fondo Retiro Funcionarios Publicos 54.952
Ley N° 19.882
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 114.855.000 -3.407.590
01 Al Sector Privado -1.218.390
010 | Convenios de Provision de -1.218.390
Prestaciones Médicas
02 Al Gobierno Central 114.855.000 -3.407.590



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0153_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0218_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0270_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0494_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 153
05-02-2021

N° 218
11-02-2021

N° 270
01-03-2021

N° 494
07-04-2021

N° 583
16-04-2021

N° 589
16-04-2021
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Programa de Atencién Primaria

Programa de Prestaciones
Institucionales

Financiamiento Hospitales por Grupo
Relacionado de Diagnostico
Subsecretaria de Salud Publica

Fondo Nacional de Salud - FET -
Covid-19
A Otras Entidades Publicas

Financiamiento de Prestaciones
Médicas

Compra Medicamentos OPS
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

Magquinas y Equipos
Equipos Informaticos
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

114.855.000

1.218.390
1.218.390

1.351.590

1.351.590

-3.407.590



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0153_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0218_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0270_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0494_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0583_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
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160201 PROGRAMA : FONDO NACIONAL DE SALUD
Sub Ite Asi | Denominacién (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 604 N° 832 N° 837 N° 723 N° 788 N° 681
09-04-2021 16-05-2021 16-05-2021 12-05-2021 11-05-2021 11-05-2021
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 535.173
99 Otros 535.173
09 APORTE FISCAL 116.681.124 608.456
01 Libre 116.681.124 608.456
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
10 Ingresos por Percibir
13 TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central
15 SALDO INICIAL DE CAJA 3.426.950 7.631.207
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 111.247.619
SOCIAL
01 Prestaciones Previsionales 111.247.619
009 | Bonificaciones de Salud
014 | Subsidio Cajas de Compensacion de 111.247.619
Asignacion Familiar
03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 | Indemnizacion de Cargo Fiscal
003 | Fondo Retiro Funcionarios Publicos
Ley N° 19.882
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.433.505 608.456
01 Al Sector Privado -15.000.000 60.600.000
010 | Convenios de Provision de -15.000.000 60.600.000
Prestaciones Médicas
02 Al Gobierno Central -55.166.495 608.456



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0604_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0832_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0837_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0723_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0788_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0681_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 604
09-04-2021

N° 832
16-05-2021

N° 837
16-05-2021

N° 723
12-05-2021

N° 788
11-05-2021

N° 681
11-05-2021
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Programa de Atencion Primaria

Programa de Prestaciones
Institucionales

Financiamiento Hospitales por Grupo
Relacionado de Diagnéstico
Subsecretaria de Salud Publica

Fondo Nacional de Salud - FET -
Covid-19
A Otras Entidades Publicas

Financiamiento de Prestaciones
Médicas

Compra Medicamentos OPS
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos
Equipos Informaticos
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

15.000.000
15.000.000

-55.166.495

39.130

-39.130

608.456

3.426.950

3.426.950

535.173
535.173
7.631.207
7.631.207



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0604_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0832_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0837_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0723_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0788_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0681_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 934
24-05-2021

N° 982
25-05-2021

N° 929
24-05-2021

N° 1001
28-05-2021

N° 980
14-06-2021

N° 1038
10-06-2021
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OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Previsionales

Bonificaciones de Salud

Subsidio Cajas de Compensacion de
Asignacion Familiar
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacién de Cargo Fiscal

Fondo Retiro Funcionarios Publicos
Ley N° 19.882
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Convenios de Provision de
Prestaciones Médicas
Al Gobierno Central

-19.557.423
-19.557.423
41.693.036
41.693.036

32.935.352

20.212.000
20.212.000

20.212.000

20.212.000

7.000.000
7.000.000

7.000.000

7.000.000

-359.975
-359.975

-359.975

-359.975

23.984.656
23.984.656

87.893

23.896.763

23.896.763



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0934_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0982_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0929_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1001_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0980_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf
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Denominacion
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N° 934
24-05-2021

N° 982
25-05-2021

N° 929
24-05-2021

N° 1001
28-05-2021

N° 980
14-06-2021

N° 1038
10-06-2021
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Programa de Atencion Primaria

Programa de Prestaciones
Institucionales

Financiamiento Hospitales por Grupo
Relacionado de Diagnéstico
Subsecretaria de Salud Publica

Fondo Nacional de Salud - FET -
Covid-19
A Otras Entidades Publicas

Financiamiento de Prestaciones
Médicas

Compra Medicamentos OPS
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos
Equipos Informaticos
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

11.233
11.233

55.059.732
55.059.732

20.212.000

7.000.000

134.911

-134.911

7.723.130
-8.083.105

11.727.892
3.695.702

8.473.169



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0934_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0982_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0929_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1001_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0980_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf
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Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 1155
02-07-2021

N° 1178
30-06-2021

N° 1148
18-06-2021

N° 1240
09-07-2021

N° 1234
09-07-2021

N° 1276
14-07-2021
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24
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010

02

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Previsionales

Bonificaciones de Salud

Subsidio Cajas de Compensacion de
Asignacion Familiar
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacién de Cargo Fiscal

Fondo Retiro Funcionarios Publicos
Ley N° 19.882
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Convenios de Provision de
Prestaciones Médicas
Al Gobierno Central

-647.948

1.774.200
1.774.200

1.774.200

1.774.200

89.363.295
89.363.295

89.363.295

89.363.295

209.683.371
209.683.371

158.728.651

158.728.651

158.728.651

50.954.720

50.954.720

57.411.232
57.411.232

57.411.232

57.411.232

3.452.529
3.452.529



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1178_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1148_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1240_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1234_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1276_TR.pdf
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Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)
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Ver Decreto)

N° 1155
02-07-2021

N° 1178
30-06-2021

N° 1148
18-06-2021

N° 1240
09-07-2021

N° 1234
09-07-2021

N° 1276
14-07-2021
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Programa de Atencion Primaria

Programa de Prestaciones
Institucionales

Financiamiento Hospitales por Grupo
Relacionado de Diagnéstico
Subsecretaria de Salud Publica

Fondo Nacional de Salud - FET -
Covid-19
A Otras Entidades Publicas

Financiamiento de Prestaciones
Médicas

Compra Medicamentos OPS
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos
Equipos Informaticos
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

-647.948

647.948

647.948

1.774.200

25.674.398

63.688.897

50.954.720

57.411.232

3.452.529

3.452.529



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1155_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1178_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1148_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1240_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1234_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1276_TR.pdf
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160201 PROGRAMA : FONDO NACIONAL DE SALUD

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

N° 1303
23-07-2021

N° 1336
29-07-2021

N° 1310
19-07-2021

N° 1332
29-07-2021

N° 1363
30-07-2021
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01
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014

03
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003

24
01
010

02

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Otros

APORTE FISCAL

Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Ingresos por Percibir

TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

SALDO INICIAL DE CAJA
GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

Prestaciones Previsionales

Bonificaciones de Salud

Subsidio Cajas de Compensacion de
Asignacion Familiar
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacién de Cargo Fiscal

Fondo Retiro Funcionarios Publicos
Ley N° 19.882
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Convenios de Provision de
Prestaciones Médicas
Al Gobierno Central

-182.111.060
-182.111.060

-182.111.060

-182.111.060

-145.897

3.778.609
3.778.609

20.610.316
20.610.316

20.610.316

20.610.316

28.149.400
28.149.400

28.149.400

28.149.400



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1303_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1336_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1310_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1332_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1363_TR.pdf
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160201 PROGRAMA : FONDO NACIONAL DE SALUD

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

N° 1303
23-07-2021

N° 1336
29-07-2021

N° 1310
19-07-2021

N° 1332
29-07-2021

N° 1363
30-07-2021
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29
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05

06
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Programa de Atencion Primaria

Programa de Prestaciones
Institucionales

Financiamiento Hospitales por Grupo
Relacionado de Diagnéstico
Subsecretaria de Salud Publica

Fondo Nacional de Salud - FET -
Covid-19
A Otras Entidades Publicas

Financiamiento de Prestaciones
Médicas

Compra Medicamentos OPS
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros
y/o a la Propiedad

ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos
Equipos Informaticos
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

-16.844.308
-119.951.248

-45.315.504

145.897

94.857
48.040
3.000

3.778.609

3.778.609

20.610.316

28.149.400



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1303_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1336_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1310_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1332_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1363_TR.pdf

