# PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021 Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

fecha: 26/08/2021 Hora: 15:58:31

Moneda Nacional - Miles de Pesos

Página: 1

160201 PROGRAMA: FONDO NACIONAL DE SALUD

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 153	N° 218	N° 270	N° 494	N° 583	N° 589
		05-02-2021	11-02-2021	01-03-2021	07-04-2021	16-04-2021	16-04-2021
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES					29.974	
99	Otros					29.974	
09	APORTE FISCAL				-23.000.000	81.890	-3.407.590
01	Libre				-23.000.000	81.890	-3.407.590
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
10	Ingresos por Percibir						
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		114.855.000				
02	Del Gobierno Central		114.855.000				
15	SALDO INICIAL DE CAJA					24.050	
21	GASTOS EN PERSONAL					-24.978	
<ul><li>22</li><li>23</li></ul>	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				-24.351.590	136.842	
01	Prestaciones Previsionales				-24.351.590		
009	Bonificaciones de Salud	-69.561.065			-24.351.590		
014 03	Subsidio Cajas de Compensación de Asignación Familiar Prestaciones Sociales del Empleador	69.561.065				136.842	
001	Indemnización de Cargo Fiscal					81.890	
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882					54.952	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		114.855.000				-3.407.590
01	Al Sector Privado			-1.218.390			
010	Convenios de Provisión de Prestaciones Médicas			-1.218.390			
02	Al Gobierno Central		114.855.000				-3.407.590

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha: 26/08/2021 Hora: 15:58:31

Página: 2

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 153	N° 218	N° 270	N° 494	N° 583	N° 589
		05-02-2021	11-02-2021	01-03-2021	07-04-2021	16-04-2021	16-04-2021
035	Programa de Atención Primaria						
037	Programa de Prestaciones Institucionales						-3.407.590
040	Financiamiento Hospitales por Grupo Relacionado de Diagnóstico						
043	Subsecretaría de Salud Pública						
500	Fondo Nacional de Salud - FET - Covid-19		114.855.000				
03	A Otras Entidades Públicas			1.218.390			
010	Financiamiento de Prestaciones Médicas			1.218.390			
423	Compra Medicamentos OPS						
25	INTEGROS AL FISCO						
99	Otros Integros al Fisco						
26	OTROS GASTOS CORRIENTES				1.351.590		
01	Devoluciones						
02	Compensaciones por Daños a Terceros				1.351.590		
29	y/o a la Propiedad ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
04	Mobiliario y Otros						
05	Máquinas y Equipos						
06	Equipos Informáticos						
34	SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha: 26/08/2021 Hora: 15:58:31

Página: 3

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 604	N° 832	N° 837	N° 723	N° 788	N° 681
		09-04-2021	16-05-2021	16-05-2021	12-05-2021	11-05-2021	11-05-2021
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES						535.173
99	Otros						535.173
09	APORTE FISCAL		116.681.124		608.456		
01	Libre		116.681.124		608.456		
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
10	Ingresos por Percibir						
13 02	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL Del Gobierno Central						
15	SALDO INICIAL DE CAJA					3.426.950	7.631.207
21	GASTOS EN PERSONAL						
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		111.247.619				
01	Prestaciones Previsionales		111.247.619				
009	Bonificaciones de Salud						
014	Subsidio Cajas de Compensación de Asignación Familiar Prestaciones Sociales del Empleador		111.247.619				
001	Indemnización de Cargo Fiscal						
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882						
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		5.433.505		608.456		
01	Al Sector Privado	-15.000.000	60.600.000				
010	Convenios de Provisión de Prestaciones Médicas	-15.000.000	60.600.000				
02	Al Gobierno Central		-55.166.495		608.456		

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Hora: 15:58:31

26/08/2021

Página: 4

fecha:

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 604	N° 832	N° 837	N° 723	N° 788	N° 681
		09-04-2021	16-05-2021	16-05-2021	12-05-2021	11-05-2021	11-05-2021
035	Programa de Atención Primaria						
037	Programa de Prestaciones Institucionales			39.130	608.456		
040	Financiamiento Hospitales por Grupo Relacionado de Diagnóstico		-55.166.495	-39.130			
043	Subsecretaría de Salud Pública						
500	Fondo Nacional de Salud - FET - Covid-19						
03	A Otras Entidades Públicas	15.000.000					
010	Financiamiento de Prestaciones Médicas	15.000.000					
423	Compra Medicamentos OPS						
25	INTEGROS AL FISCO						535.173
99	Otros Integros al Fisco						535.173
26	OTROS GASTOS CORRIENTES					3.426.950	7.631.207
01	Devoluciones						7.631.207
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad					3.426.950	
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
04	Mobiliario y Otros						
05	Máquinas y Equipos						
06	Equipos Informáticos						
34	SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha: 26/08/2021 Hora: 15:58:31

Página: 5

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	Ver Decreto)
		N° 934	N° 982	N° 929	N° 1001	N° 980	N° 1038
		24-05-2021	25-05-2021	24-05-2021	28-05-2021	14-06-2021	10-06-2021
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES						
99	Otros						
09	APORTE FISCAL	-19.557.423	20.212.000	7.000.000		-359.975	23.984.656
01	Libre	-19.557.423	20.212.000	7.000.000		-359.975	23.984.656
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	41.693.036					
10	Ingresos por Percibir	41.693.036					
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL Del Gobierno Central						
15	SALDO INICIAL DE CAJA	32.935.352					
21	GASTOS EN PERSONAL						87.893
22 23 01	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Prestaciones Previsionales						
009	Bonificaciones de Salud						
014	Subsidio Cajas de Compensación de Asignación Familiar Prestaciones Sociales del Empleador						
001	Indemnización de Cargo Fiscal						
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882 TRANSFERENCIAS CORRIENTES		20.212.000	7.000.000		-359.975	23.896.763
01	Al Sector Privado						
010	Convenios de Provisión de Prestaciones Médicas		20.212.222	<b>4</b> 222 222		250 055	00.004.75
02	Al Gobierno Central		20.212.000	7.000.000		-359.975	23.896.763

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha: 26/08/2021 Hora: 15:58:31

Página: 6

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 934	N° 982	N° 929	N° 1001	N° 980	N° 1038
		24-05-2021	25-05-2021	24-05-2021	28-05-2021	14-06-2021	10-06-2021
035	Programa de Atención Primaria		20.212.000			7.723.130	11.727.892
037	Programa de Prestaciones Institucionales			7.000.000	134.911	-8.083.105	3.695.702
040	Financiamiento Hospitales por Grupo Relacionado de Diagnóstico				-134.911		8.473.169
043	Subsecretaría de Salud Pública						
500	Fondo Nacional de Salud - FET - Covid-19						
03	A Otras Entidades Públicas						
010	Financiamiento de Prestaciones Médicas						
423	Compra Medicamentos OPS						
25	INTEGROS AL FISCO	11.233					
99	Otros Integros al Fisco	11.233					
26	OTROS GASTOS CORRIENTES						
01	Devoluciones						
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
04	Mobiliario y Otros						
05	Máquinas y Equipos						
06	Equipos Informáticos						
34	SERVICIO DE LA DEUDA	55.059.732					
07	Deuda Flotante	55.059.732					

# PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021 Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Julio

fecha: 26/08/2021 Hora: 15:58:31

Moneda Nacional - Miles de Pesos 160201 PROGRAMA : FONDO NACIONAL DE SALUD

Página: 7

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 1155	N° 1178	N° 1148	N° 1240	N° 1234	N° 1276
		02-07-2021	30-06-2021	18-06-2021	09-07-2021	09-07-2021	14-07-2021
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES						
99	Otros						
09	APORTE FISCAL		1.774.200	89.363.295	209.683.371	57.411.232	3.452.529
01	Libre		1.774.200	89.363.295	209.683.371	57.411.232	3.452.529
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
10	Ingresos por Percibir						
13 02	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL Del Gobierno Central						
15	SALDO INICIAL DE CAJA						
21	GASTOS EN PERSONAL						
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				158.728.651		
01	Prestaciones Previsionales				158.728.651		
009	Bonificaciones de Salud						
014	Subsidio Cajas de Compensación de Asignación Familiar Prestaciones Sociales del Empleador				158.728.651		
001	Indemnización de Cargo Fiscal						
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882		4.554.200	00.252.202	TO 074 T00	55 444 222	
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1.774.200	89.363.295	50.954.720	57.411.232	
01	Al Sector Privado						
010	Convenios de Provisión de Prestaciones Médicas Al Gobierno Central	-647.948	1.774.200	89.363.295	50.954.720	57.411.232	
02	Ai Gooleino Centiai	-047.948	1.774.200	09.303.293	30.934.720	37.411.232	

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha: 26/08/2021 Hora: 15:58:31

Página: 8

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 1155	N° 1178	N° 1148	N° 1240	N° 1234	N° 1276
		02-07-2021	30-06-2021	18-06-2021	09-07-2021	09-07-2021	14-07-2021
035	Programa de Atención Primaria					57.411.232	
037	Programa de Prestaciones Institucionales		1.774.200	25.674.398			
040	Financiamiento Hospitales por Grupo Relacionado de Diagnóstico	-647.948		63.688.897			
043	Subsecretaría de Salud Pública				50.954.720		
500	Fondo Nacional de Salud - FET - Covid-19						
03	A Otras Entidades Públicas	647.948					
010	Financiamiento de Prestaciones Médicas						
423	Compra Medicamentos OPS	647.948					
25	INTEGROS AL FISCO						
99	Otros Integros al Fisco						
26	OTROS GASTOS CORRIENTES						3.452.529
01	Devoluciones						
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						3.452.529
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
04	Mobiliario y Otros						
05	Máquinas y Equipos						
06	Equipos Informáticos						
34	SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha: 26/08/2021 Hora: 15:58:31

Página: 9

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)					
		N° 1303	N° 1336	N° 1310	N° 1332	N° 1363	
		23-07-2021	29-07-2021	19-07-2021	29-07-2021	30-07-2021	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES						
99	Otros						
09	APORTE FISCAL	-182.111.060		3.778.609	20.610.316	28.149.400	
01	Libre	-182.111.060		3.778.609	20.610.316	28.149.400	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
10	Ingresos por Percibir						
13 02	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL Del Gobierno Central						
15	SALDO INICIAL DE CAJA						
21	GASTOS EN PERSONAL						
22 23 01	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Prestaciones Previsionales		-145.897				
009	Bonificaciones de Salud						
014	Subsidio Cajas de Compensación de Asignación Familiar Prestaciones Sociales del Empleador						
001	Indemnización de Cargo Fiscal						
003	Fondo Retiro Funcionarios Públicos Ley N° 19.882 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-182.111.060			20.610.316	28.149.400	
01	Al Sector Privado						
010	Convenios de Provisión de Prestaciones Médicas Al Gobierno Central	-182.111.060			20.610.316	28.149.400	

## PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha: 26/08/2021 Hora: 15:58:31

Página: 10

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)					
		N° 1303	N° 1336	N° 1310	N° 1332	N° 1363	
		23-07-2021	29-07-2021	19-07-2021	29-07-2021	30-07-2021	
035	Programa de Atención Primaria	-16.844.308					
037	Programa de Prestaciones Institucionales	-119.951.248			20.610.316	28.149.400	
040	Financiamiento Hospitales por Grupo Relacionado de Diagnóstico Subsecretaría de Salud Pública	-45.315.504					
500	Fondo Nacional de Salud - FET - Covid-19 A Otras Entidades Públicas						
010	Financiamiento de Prestaciones Médicas Compra Medicamentos OPS						
25	INTEGROS AL FISCO						
99	Otros Integros al Fisco						
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			3.778.609			
01	Devoluciones						
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			3.778.609			
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		145.897				
04	Mobiliario y Otros		94.857				
05	Máquinas y Equipos		48.040				
06	Equipos Informáticos		3.000				
34	SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						